do artigo 124, § 4º, da LSA; (c) foi aprovado o pagamento de juros sobre o capital próprio ao acionista controlador da 
Companhia, a ser realizado em 19 de dezembro de 2025, por meio de crédito em conta corrente indicada pelo acionista, no 
montante total de R$ 258.000.000,00 (duzentos e cinquenta e oito milhões de reais), relativo à conta de Reservas de Lucros 
– Estatutária, constituída pelas reservas de lucros acumuladas de exercícios anteriores. Para fins de conversão em moeda 
estrangeira, o câmbio aplicável será o divulgado pelo Banco Central do Brasil em 19 de dezembro de 2025;

[...]

SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
COMUNICADO - CENTRO DE REGISTRO DE PREÇOS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO DA N° 90003/2026 - Nº Processo: 007.000274932025-02 - 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios. Total de Itens Licitados: 22 (vinte e dois). Valor total da 
licitação: R$ 1.809.891,55 (um milhão, oitocentos e nove mil, oitocentos e noventa e um reais e 
cinquenta e cinco centavos). Disponibilidade do edital: 04/03/2026. Endereço: Praça Ramos de 
Azevedo, 254 - Centro. Entrega das Propostas: A partir de 04/03/2026 às 10h00 no site: www.gov.br/
compras. Abertura das Propostas: 18/04/2026 no site:

[...]

UM VEÍCULO TIPO PASSEIO HATCH, NOVO, 0 KM, COR BRANCA, MOTOR 1.0 
PARA O SETOR DE SAÚDE MENTAL – recebimento da Proposta Eletrônica até: 25 
de março de 2026, às 08h30min e Abertura da Sessão disputa de lance: 25 de março 
de 2026, às 09h30min. Licitação não diferenciada.
Valor Máximo para contratação: R$ 83.642,43 (Oitenta e Três Mil Seiscentos e 
Quarenta e dois Reais e Quarenta e Três Centavos).
Os interessados poderão baixar o edital completo no site: www.lins.sp.gov.br Maiores 
informações: Unidade de Licitação - Fone: (14) 3533-4280 ou e-mail: licitacao@lins.sp.gov.br. 

Lins/SP, 03 de março de 2026
Fabiano Cristian Oliveira – Secretário de Administração